
 
УКРАЇНА 

 

МОЛОДІЖНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОВІДІОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

 

VІ скликання, ХLVІІІ сесія 

 

РІШЕННЯ № 1932 - VІ  
від 15 червня 2015 року 

с. Молодіжне 

 

Про попередження негативного впливу від азартних, комп’ютерних ігор та Інтернет 

залежності та деякі обмеження споживання та реалізації алкогольних, 

слабоалкогольних напоїв, пива (крім безалкогольного) на території с. Молодіжне 

Овідіопольського району 

 

Враховуючи негативний вплив на формування особистості та психічне здоров`я 

неповнолітніх, залежності від азартних, комп’ютерних ігор та Інтернет залежності, 

вживання алкогольних напоїв, з метою впорядкування діяльності комп’ютерних клубів та 

закладів, що надають послуги з доступу до мережі Інтернет на території Молодіжненської 

сільської ради Овідіопольського району та продають алкогольні напої, неухильного 

дотримання суб’єктами господарювання вимог чинного законодавства, державних правил і 

норм влаштування і обладнання комп’ютерної техніки та режиму праці на персональних 

комп’ютерах, дотримання законодавства про Правила роздрібної торгівлі алкогольними 

напоями, а також посилення контролю за вихованням дітей, створення належних умов для 

їх психічного та розумового розвитку, 

відповідно до Законів України «Про захист суспільної моралі», ст. 5 Закону України 

«Про охорону дитинства», статей 4, 14 та 56 Закону України «Про освіту», Указу 

Президента України від 15.03.2002 р. № 258 «Про невідкладні додаткові заходи щодо 

зміцнення моральності у суспільстві та утвердження здорового способу життя», постанови 

Верховної Ради України від 06.09.2005 р. № 2796-IV «Про дитячу безпритульність в 

Україні та шляхи подолання цього явища», постанови Кабінету Міністрів України від 

30.07.1996 р N 854 «Про затвердження Правил роздрібної торгівлі алкогольними напоями», 

керуючись статтями 30, 32, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Про благоустрій населених пунктів», «Про ліцензування видів 

господарської діяльності», 

з метою впорядкування в с. Молодіжне роздрібної торгівлі алкогольними напоями та 

тютюновими виробами, враховуючи численні скарги мешканців села та враховуючи 

пропозиції постійних комісій сільської ради з питань соціально-економічного розвитку 

села, з питань законності та правопорядку, транспорту і зв’язку,  

сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 
1. Заборонити на території Молодіжненської сільської ради Овідіопольського 

району Одеської області: 

1.1. Розміщення  ігрових автоматів; 

 



1.2. Продаж та вживання алкогольних напоїв, особам, які не досягли 18 років в усіх 

закладах, розташованих на території с. Молодіжне Овідіопольського району Одеської 

області - цілодобово. 

2. Обмежити розміщення різного роду реклами алкогольних напоїв та тютюнових 

виробів, знаків для  товарів  і  послуг, інших об'єктів  права інтелектуальної власності,  під  

якими  випускаються  алкогольні напої та тютюнові вироби ближче ніж за 300 метрів 

прямої видимості від території дитячих дошкільних закладів, середніх загальноосвітніх 

шкіл, в яких навчаються діти віком до 18 років. 

3. Обмежити споживання та реалізацію алкогольних напоїв на території 

с.Молодіжне Овідіопольського району: 

3.1. у місцях проведення масових громадських заходів із залученням значної 

кількості громадян, що організовуються на відкритих майданчиках (фестивалів, урочистих 

зібрань, мітингів, концертів та ін.); 

3.2. у приміщеннях закладів культури (музеях, бібліотеках, сільському клубі, клубах, 

гуртках для дітей та ін.); 

3.3. на території закладів фізичної культури і спорту (стадіонах, спортзалах, дитячих 

майданчиках та ін.). 

4. Зобов’язати суб’єктів господарської діяльності, які займаються продажем 

алкогольних напоїв:  

4.1. Під час здійснення своєї діяльності неухильно дотримуватись вимог чинного 

законодавства, державних санітарних правил і правил роздрібної торгівлі алкогольними 

напоями. 

4.2. Забезпечити наявність на видному місці інформації щодо режиму роботи 

закладу, враховуючи пункт 2 цього рішення, та соціальної реклами для неповнолітніх з 

метою популяризації змістовного дозвілля, здорового способу життя тощо.  

4.3. Попереджувати про заборону вживання неповнолітніми алкогольних напоїв у 

приміщенні магазинів, барів, кафе тощо. 

5. Встановити на території с. Молодіжне режим роботи комп’ютерних клубів та 

закладів, що надають послуги з доступу до мережі Інтернет (Інтернет клуби, Інтернет кафе, 

Інтернет бари та ін.) з забороною відвідування особами, які не досягли 18 років з 21:00 

години у зимовий період та після 22:00 у літній період щоденно.  

6. Зобов’язати суб’єктів господарської діяльності, у порядкуванні яких знаходяться 

комп’ютерні клуби та заклади, що надають послуги з доступу до мережі Інтернет:  

6.1. Під час здійснення своєї діяльності неухильно дотримуватись вимог чинного 

законодавства, державних санітарних правил і норм влаштування та обладнання 

комп’ютерної техніки та режиму праці на персональних комп’ютерах.  

6.2. Забезпечити наявність на видному місці інформації щодо режиму роботи 

закладу, враховуючи пункт 6 цього рішення та соціальної реклами для неповнолітніх з 

метою популяризації змістовного дозвілля, здорового способу життя тощо.  

6.3. Забезпечити дотримання режиму роботи та не допускати перебування в 

приміщеннях комп’ютерних клубів та закладів, що надають послуги з доступу до мережі 

Інтернет, осіб віком до 18 років, під час занять в навчальних закладах села (з 1 вересня по 

31 травня, крім канікул).  

6.4. Вжити заходів по недопущенню осіб віком до 18 років до Інтернет ресурсів, що 

пропагують порнографію, насильство, жорстокість та інші асоціальні явища.  

7. Керівництву Молодіжненської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів: 

7.1. Провести комплекс організаційно-профілактичних заходів по запобіганню 

формуванню та розвитку серед неповнолітніх залежності від азартних, комп’ютерних ігор 

та Інтернет залежності. 

7.2. Забезпечити проведення тематичних виховних годин, круглих столів, 

батьківських зборів про безпечне користування комп’ютером, Інтернетом, мобільними 

телефонами, ігор на ігрових автоматах та роз’яснень про шкідливий вплив споживання 

алкогольних напоїв на організм людини, а також переваг здорового способу життя. 



8. Секретарю ради здійснити заходи щодо оприлюднення зазначеного рішення 

сесії Молодіжненської сільської ради населенню. 

9. В разі неодноразового порушення суб’єктами господарської діяльності у 

підпорядкуванні яких знаходяться комп’ютерні клуби та заклади, що надають послуги з 

доступу до мережі Інтернет, закладів, які продають алкогольні напої, в яких розташовані 

ігрові автомати вимог чинного законодавства, державних санітарних правил та режиму 

праці, вимог цього рішення, на підставі матеріалів перевірок контролюючих органів 

(адміністративною комісією, дільничним, іншими службами) порушувати питання про 

скасування (анулювання) дозволу на розміщення об’єкту по здійсненню даної діяльності. 

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію сільської 

ради з питань законності та правопорядку, транспорту і зв’язку. 

 

 

 

В. о. сільського голови                 С.А. Курко 

 

15 червня 2015 року 

№ 1932 - VІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АНАЛІЗ ВПЛИВУ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА 

до проекту рішення Молодіжненської сільської ради 

«Про попередження негативного впливу від азартних, комп’ютерних ігор та Інтернет 

залежності та деякі обмеження споживання та реалізації алкогольних, 

слабоалкогольних напоїв, пива (крім безалкогольного) на території с. Молодіжне 

Овідіопольського району» 

 

Назва регуляторного акта: проект рішення Молодіжненської сільської ради 

Овідіопольського району «Про попередження негативного впливу від азартних, 

комп’ютерних ігор та Інтернет залежності та деякі обмеження споживання та реалізації 

алкогольних, слабоалкогольних напоїв, пива (крім безалкогольного) на території с. 

Молодіжне Овідіопольського району». 

 

Регуляторний орган:  Молодіжненська сільська рада Овідіопольського району. 

 

Розробник документа: постійна комісії сільської ради з питань бюджету, фінансів, 

податків та соціального захисту населення. 

 

Відповідальна особа: юрисконсульт Молодіжненської сільської ради Овідіопольського 

району. 

 

Контактний телефон:   04868-5-10-41 

 

Цей аналіз регуляторного впливу проекту рішення Молодіжненської сільської ради 

«Про попередження негативного впливу від азартних, комп’ютерних ігор та Інтернет 

залежності та деякі обмеження споживання та реалізації алкогольних, слабоалкогольних 

напоїв, пива (крім безалкогольного) на території с. Молодіжне Овідіопольського району» 

підготовлений відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», Постанови Кабінету Міністрів України від 

11.03.2004 року № 308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та 

відстеження результативності регуляторного акта», з метою одержання зауважень та 

пропозицій по вищевказаному проекту від зацікавлених осіб. 

 

1. Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом державного 

регулювання. 
До виконавчого комітету Молодіжненської сільської ради надходять скарги та 

звернення від мешканців села на порушення тиші і громадського правопорядку в нічний 

час біля розважальних закладів та закладів ресторанного господарства, де постійно 

збирається молодь, які вживають алкогольні, слабоалкогольні напої та пиво. 

Ця ситуація має негативний вплив на якість життя громадян:  

- спричиняє значне порушення тиші та призводить до численних скарг мешканців села;  

- збільшує чисельність людей, а особливо молоді, які постійно вживають алкогольні, 

слабоалкогольні напої, пиво, що поступово веде до деградації та скоєння злочинів у стані        

алкогольного сп’яніння. 

У даній ситуації виникає необхідність прийняття регуляторного акта, який 

сприятиме обмеженню розповсюдження алкогольної залежності серед населення, а 

особливо молоді, зменшенню кількості злочинів, що скоєні особами у стані алкогольного 

сп’яніння, захистить населення від шкідливого впливу шуму та забезпечить громадський 

спокій. 

Нині, у зазначеній сфері цивільно-правових відносин діють Закон України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закон України від 3 червня 2004 року № 1745 «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо захисту населення від впливу 

 



шуму», Закон України від 21 січня 2010 р. № 1824 «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо обмеження споживання і продажу пива та 

слабоалкогольних напоїв», Закон України від 19 грудня 1995 р. № 481/95-ВР «Про 

державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, 

алкогольних напоїв та тютюнових виробів», Постанова Кабінету Міністрів України від 

30.07.1996 № 854 «Про затвердження Правил роздрібної торгівлі алкогольними напоями». 

Також на сьогоднішній день спостерігається шкідливий вплив залежності від 

азартних ігор та інтернет-залежності на формування особистості неповнолітніх, що сприяє 

негативному ставленню до цього виду господарської діяльності мешканців міста, наносить 

непоправну шкоду здоров’ю та психічному розвитку дітей. Зазначені проблеми зачіпають 

інтереси територіальної громади села, суб’єктів господарювання. Саме тому, з метою 

посилення профілактики і протидії негативним явищам злочинності та правопорушень 

серед неповнолітніх вважаємо за доцільне розгляд даного проекту. 

 

2. Визначення цілей державного регулювання. 

- впорядкування діяльності комп’ютерних клубів та закладів, що надають послуги з 

доступи до мережі Інтернет; 

- дотримання комп’ютерними закладами вимог чинного законодавства; 

- контроль за діяльністю комп’ютерних клубів; 

- зменшення негативного впливу на осіб, віком до 18 років, від неконтрольованого 

функціонування комп’ютерних клубів; 

- посилення контролю за вихованням дітей, створення належних умов для їх психічного та 

розумового розвитку; 

- зниження криміногенної ситуації в селі серед підлітків 

- зменшення порушень громадського правопорядку в нічний час; 

- зменшення кількості злочинів, скоєних у стані алкогольного сп’яніння; 

- захист мешканців села від негативного впливу шуму на стан здоров’я; 

- запобігання шкідливого впливу алкоголю на стан здоров’я молодого покоління. 

 

3. Визначення та оцінка усіх прийнятних альтернативних способів досягнення 

зазначених цілей. 

Альтернативою запропонованого проекту регуляторного акта є: 

- закриття комп’ютерних клубів та закладів, що надають послуги з доступу до мережі 

Інтернет - це не вирішить піднятого питання, через те, що такі заклади будуть робити 

нелегально. 

- обмеження реалізації пива, алкогольних та слабоалкогольних напоїв у денний час – це не 

вирішить піднятого питання, через те, що основна частина правопорушень здійснюється у 

нічний час. 

- обмеження реалізації алкогольних напоїв у нічний час, це також не вирішить питання: 

стан алкогольного питання досягається не тільки за рахунок алкогольних напоїв, а також і 

за рахунок пива і слабоалкогольних напоїв. 

Враховуючи те, що вищезазначені альтернативи не приведуть до досягнення зазначених 

цілей, тому запропонований проект регуляторного акта є найбільш ефективним. 

 

4. Опис механізму, який пропонується застосувати для розв’язання проблеми, і 

відповідні заходи. 

Механізмом досягнення цілей регулювання є метою впорядкування діяльності 

комп’ютерних клубів та закладів, що надають послуги з доступу до мережі Інтернет, 

неухильного дотримання суб’єктами господарювання вимог чинного законодавства, 

державних правил і норм влаштування і обладнання комп’ютерної техніки та посилення 

контролю за вихованням дітей, проведення систематичних робочих перевірок 

комп’ютерних клубів.  



Проектом цього регуляторного акта передбачено усунення порушень громадського 

порядку у нічний час, зменшення кількості злочинів, скоєних у стані алкогольного 

сп’яніння, зменшення зростання алкогольної залежності серед населення, а особливо 

молоді. 

Реалізація такого регуляторного акта забезпечить дотримання єдиного прозорого 

механізму щодо впорядкування обігу алкогольних напоїв, слабоалкогольних напоїв, пива. 

Обмеження реалізації пива, алкогольних та слабоалкогольних напоїв, зменшить вплив 

алкоголю на стан здоров’я молодого покоління. 

З метою реалізації поставленої мети пропонується проведення наступних заходів: 

- оприлюднення проекту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу в засобах 

масової інформації (на офіційному сайті Молодіжненської сільської ради molodejnoe.od.ua) 

та на інформаційних дошках в вестибюлі сільської ради, з метою одержання зауважень та 

пропозицій від територіальної громади села Молодіжне; 

- розгляд усіх зауважень і пропозицій щодо проекту регуляторного акта та відповідного 

аналізу регуляторного впливу, одержаних протягом встановленого строку; 

- затвердження рішення Молодіжненської сільської ради «Про попередження негативного 

впливу від азартних, комп’ютерних ігор та Інтернет залежності та деякі обмеження 

споживання та реалізації алкогольних, слабоалкогольних напоїв, пива (крім 

безалкогольного) на території с. Молодіжне Овідіопольського району»; 

- оприлюднення прийнятого регуляторного акта в засобах масової інформації (на 

офіційному сайті Молодіжненської сільської ради molodejnoe.od.ua). 

 

5. Обґрунтування можливості досягнення визначених цілей у разі прийняття 

регуляторного акта. 

Прийняття регуляторного акта, який сприятиме обмеженню негативного впливу на 

формування особистості та психічне здоров`я неповнолітніх, залежності від азартних, 

комп’ютерних ігор та Інтернет залежності, вживання алкогольних напоїв, зростання 

алкогольної залежності серед населення, а особливо молоді, зменшенню кількості 

злочинів, що скоєні особами у стані алкогольного сп’яніння, захистить населення від 

шкідливого впливу шуму та забезпечить громадський спокій у нічний час у цілому. 

Суб’єкти підприємницької діяльності незалежно від форм власності, які пройшли 

реєстрацію в установленому порядку і мають ліцензію на право роздрібної торгівлі 

алкогольними напоями будуть ознайомлені з даним регуляторним актом через засоби 

масової інформації. 

 

6. Визначення очікувальних результатів прийняття акта. 

Прийняття регуляторного акта забезпечить права і законні інтереси громадян в 

зв’язку з покращенням стану громадського порядку, що полегшить роботу правоохоронних 

органів, а також зменшить вплив алкоголю на стан здоров’я молодого покоління, 

сприятиме зменшенню кількості злочинів, що скоєні особами у стані алкогольного 

сп’яніння. 

 

Аналіз вигод і витрат 

Базові групи інтересів:  

1). Сільська рада: 

 забезпечення дотримання громадського порядку;  

 зменшення кількості правопорушень, скоєних в стані алкогольного сп’яніння; 

 зменшення скарг від мешканців щодо порушення Правил дотримання тиші в 

громадських місцях; 

 впорядкування діяльності комп’ютерних клубів та закладів, що надають послуги з 

доступи до мережі Інтернет. 

Витрати – відсутні. 



2). Суб’єкти підприємницької діяльності:  

 сприятиме підвищенню культури обслуговуванню споживачів; 

 поліпшення санітарного стану підприємств торгівлі; 

 дотримання вимог законодавства. 

Витрати – відсутні.  

3). Населення: 

 забезпечення тиші у нічний час;  

 зменшення зловживання алкогольними напоями молоддю; 

 зменшення негативного впливу на мешканців села, зокрема неповнолітніх від 

неконтрольованого функціонування комп’ютерних клубів. 

Витрати – відсутні.  

Досягнення цілей є можливим з найменшими витратами для суб’єктів господарської 

діяльності, оскільки виконання рішення не потребує фінансових витрат. 

 

7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта. 
Термін дії регуляторного акта необмежений, проте можливий вплив зовнішніх 

чинників, а саме внесення змін до законодавчих і нормативно - правових актів. У такому разі 

регуляторний акт буде переглянуто із внесенням до нього відповідних змін. 
 

8. Визначення показників результативності акта. 

У разі впровадження регуляторного акта будуть досліджуватися і визначатися такі 

показники: 

- зменшення кількості звернень громадян щодо порушень правил торгівлі алкогольними 

виробами закладами торгівлі та роздрібної мережі; 

- дотримання громадського порядку, зменшення скарг і нарікань мешканців на роботу 

об’єктів торгівлі; 

- кількість осіб, що є хронічними алкоголіками; 

- зменшення негативного впливу на мешканців села, зокрема неповнолітніх від 

неконтрольованого функціонування комп’ютерних клубів 

- посилення контролю за вихованням дітей, створення належних умов для їх психічного 

та розумового розвитку. 

 

9. Визначення заходів, з допомогою яких буде здійснюватися відстеження 

результативності акта. 

Відстеження результативності регуляторного акту буде відбуватися в порядку 

передбаченому ст. 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності».  

Для проведення відстеження результативності будуть використані статистичні дані, 

отримані від Державної податкової адміністрації та з інших офіційних джерел. 

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено шляхом 

щорічного затвердження бюджету та затвердження звіту про його виконання. 

 

Зауваження та пропозиції до проекту рішення приймаються протягом одного місяця з 

моменту оприлюднення до: 

 

Бухгалтерії Молодіжненської сільської ради Овідіопольського району  

67840, Одеська область, Овідіопольський р-н, с. Молодіжне, вул. Жовтнева, 2-а 

Засіб зв’язку: 04868-2-53-75, 6-55-08 

e-mail: molodigne@yandex.ru  
 

Голова постійної комісії з питань бюджету, 

фінансів, податків та соціального захисту населення           Л.М. Трофім 
 

 



 
 МОЛОДІЖНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОВІДІОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 
 

вул. Жовтнева, 2-а, с. Молодіжне, Овідіопольський район, Одеська область, 67840 

тел./факс (04868) 6-55-08 

E-mail: molodigne@yandex.ru 

 

 

 

З В І Т 

про відстеження результативності регуляторного акта 
 

 

 

Регуляторний акт «Проект рішення сесії Молодіжненської сільської ради 

Овідіопольського району «Про попередження негативного впливу від азартних, 

комп’ютерних ігор та Інтернет залежності та деякі обмеження споживання та реалізації 

алкогольних, слабоалкогольних напоїв, пива (крім безалкогольного) на території                

с. Молодіжне Овідіопольського району» доведений до відома населення села та 

суб’єктів господарювання шляхом розміщення його на дошках оголошень, в папці 

наглядних матеріалах в вестибюлі сільської ради. 

 

Відстеження результативності проекту рішення проводила бухгалтерія 

Молодіжненської сільської ради Овідіопольського району. 

 

Основною метою впровадження даного рішення є: 

- впорядкування діяльності комп’ютерних клубів та закладів, що надають послуги з 

доступи до мережі Інтернет; 

- дотримання комп’ютерними закладами вимог чинного законодавства; 

- зменшення негативного впливу на осіб, віком до 18 років, від неконтрольованого 

функціонування комп’ютерних клубів; 

- посилення контролю за вихованням дітей, створення належних умов для їх психічного та 

розумового розвитку; 

- зниження криміногенної ситуації в селі серед підлітків 

- зменшення порушень громадського правопорядку в нічний час; 

- зменшення кількості злочинів, скоєних у стані алкогольного сп’яніння; 

- захист мешканців села від негативного впливу шуму на стан здоров’я; 

- запобігання шкідливого впливу алкоголю на стан здоров’я молодого покоління. 

 

Базове відстеження результативності проекту даного регуляторного акта 

проводилося з 01.05.2015 по 01.06.2015 року. 

 

За період відстеження письмових звернень від громадян та суб’єктів 

господарювання не поступало. 

 

 

Спеціаліст ІІ категорії (головний бухгалтер)            Н. М. Заєць 

 


